

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/1362,Komunikat-Mazowieckiego-Wojewodzkiego-Inspektora-Ochrony-Srodowiska-z-dnia-20-pa.html>  
03.05.2024, 12:06

Strona znajduje się w archiwum.

20.10.2017

## Komunikat Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 20 października 2017 r. w sprawie ćwiczeń manewrowych, przeprowadzonych na terenie dwóch zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii w Płocku.

W dniu 18 października 2017 r. zostały przeprowadzone ćwiczenia sprawdzające realizację procedur mających na celu likwidację poważnych awarii, w oparciu o wewnętrzne plany operacyjno-ratownicze opracowane dla: Zakładu Produkcyjnego PKN ORLEN S.A. oraz zakładu Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o., zlokalizowanych w Płocku przy ul. Chemików 7.

W ramach prowadzonych ćwiczeń funkcjonowały dwa sztaby: sztab strategiczny powołany przez Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP oraz sztab poziomu taktycznego Komendanta Powiatowego PSP w Płocku. Inspektorzy WIOŚ w Warszawie Delegatury w Płocku byli zaangażowani w prace obydwu sztabów.

Głównym celem sztabu strategicznego była weryfikacja i sprawdzenie funkcjonalności planów operacyjno-ratowniczych opracowanych dla wymienionych zakładów, natomiast sztab taktyczny powołany w celu sprawnej koordynacji działań ratowniczych, był bezpośrednio zaangażowany w przebieg działań.

Zadaniem inspektorów biorących udział w pracach sztabu taktycznego, było ustalenie zagrożeń dla środowiska spowodowanych zaistnieniem ćwiczonych zdarzeń awaryjnych. Współpracowano z przedstawicielami: Komendy Miejskiej PSP w Płocku, Zakładowej Straży Pożarnej PKN ORLEN S.A. oraz przedstawicielami zakładów na terenie których odbywało się ćwiczenie.

Podczas prowadzonych ćwiczeń zostały sprawdzone wewnętrzne procedury WIOŚ obejmujące organizowanie wyjazdu w teren w przypadku zgłoszenia wystąpienia poważnej awarii, komunikowanie się i przepływ informacji oraz współpracę ze służbami prowadzącymi akcję ratowniczą.



[Następny Strona](#)